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ZP 226-4/2017/2
Informacja dla Wykonawców
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „wykonywanie usług ochrony fizycznej obiektu Sądu Rejonowego położonego w Kolbuszowej przy                          ul. Tyszkiewiczów 4, wraz z przyległymi terenami oraz znajdującymi się w nich osobami i mieniem oraz usług ochrony fizycznej obiektu Sądu Okręgowego położonego przy ulicy Sienkiewicza 27 w Tarnobrzegu wraz z przyległymi terenami oraz znajdującymi się                     w nich osobami i mieniem”
Zamawiający Sąd Okręgowy w Tarnobrzegu odpowiada na pytania jednego z Oferentów które brzmią:
Pytanie 1

Czy obiekt Zamawiającego jest obiektem podlegającym obowiązkowej ochronie (figurującym w ewidencji obszarów, obiektów i urządzeń podlegających obowiązkowej ochronie, znajdujących się na terenie województwa prowadzonym przez Wojewodę)? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o zweryfikowanie zapisu dotyczącego  wymogu posiadania przez Wykonawcę Koncesji MSWiA na świadczenie usług w zakresie ochrony mienia w formie zabezpieczenia technicznego. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 Ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia, ochrona osób i mienia realizowanej w formie zabezpieczenia technicznego, do której niezbędne jest posiadanie koncesji zabezpieczenia technicznego, polega na: 
a) montażu elektronicznych urządzeń i systemów alarmowych, sygnalizujących zagrożenie chronionych osób i mienia, oraz eksploatacji, konserwacji i naprawach w miejscach ich zainstalowania, 

b) montażu urządzeń i środków mechanicznego zabezpieczenia oraz ich eksploatacji, konserwacji, naprawach i awaryjnym otwieraniu w miejscach zainstalowania.

Z opisu przedmiotu zamówienia nie wynika, aby w zakres obowiązków Wykonawcy wchodziły ww. obowiązki, dlatego też wymóg posiadania przez Wykonawcę koncesji zabezpieczenia technicznego jest nieadekwatny do przedmiotu zamówienia.
W oparciu o Ustawę o ochronie osób i mienia wymaganie Koncesji MSWiA na świadczenie usług w zakresie ochrony mienia w formie zabezpieczenia technicznego postawione Wykonawcy, są wyraźnie zawyżone w porównaniu z zakresem obowiązków wynikających z przedmiotu zamówienia i niepotrzebnie narażają Zamawiającego na zarzut naruszenia zasady uczciwej konkurencji. W oparciu o zakres obowiązków wynikających z przedmiotu zamówienia wystarczające jest dysponowanie przez Wykonawcę koncesją w uprawnień w zakresie usług ochrony osób i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej.

Odpowiedź nr 1

W odpowiedzi na pytania informuję, że podjęcie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony i mienia wymaga uzyskania koncesji (Art. 15 ust. 1 Ustawy o ochronie osób i mienia). Ochrona osób i mienia realizowana jest w formie bezpośredniej ochrony fizycznej lub zabezpieczenia technicznego (Art. 3 ust. 1 i 2 Ustawy o ochronie osób i mienia). Postępowanie przetargowe dotyczy usług polegających na bezpośredniej ochronie fizycznej. Sąd Okręgowy w Tarnobrzegu wymaga więc koncesji której zakres obejmuje tylko bezpośrednią ochronę fizyczną (Art. 3 ust. 1 Ustawy o ochronie osób i mienia). Koncesja obejmująca swoim zakresem ochronę osób i mienia realizowaną w formie zabezpieczenia technicznego (Art. 3 ust. 2 Ustawy o ochronie osób i mienia) nie jest wymagana.
Pytanie 2

Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy byli zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę na pełny etat, czy Zamawiający nie narzuca jego wymiaru?
Odpowiedź 2
Zgodnie z art. 29 ust 3a  Pzp. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze etatu osób o których mowa w części 1 pkt 10 ppkt 10. 3 SIWZ  wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia usługi, ponieważ jest to uzasadnione przedmiotem i charakterem tych czynności.
Pytanie 3

Czy Zamawiający potwierdza, że każda roboczogodzina ochrony świadczonej na obiekcie ma być wypracowana wyłącznie w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź 3

Zgodnie z art. 29 ust 3a  Pzp. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze etatu osób o których mowa w części 1 pkt 10 ppkt 10. 3 SIWZ  wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia usługi, ponieważ jest to uzasadnione przedmiotem i charakterem tych czynności. Każda roboczogodzina ochrony świadczonej na obiekcie ma być wypracowana wyłącznie w ramach umowy o pracę.

Pytanie 4
Czy Zamawiający uzna ofertę za ważną w przypadku, gdy tylko jeden z wykonawców występujących wspólnie (zgodnie z art. 23 ust. 1 Ustawy Pzp) przedłoży certyfikat ISO (podmiot posiadający koncesję MSWiA w zakresie usług ochrony osób i mienia, przy czym każdy z wykonawców występujących wspólnie samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu)?
Odpowiedź 4
Co najmniej jeden z konsorcjantów (lider lub członek konsorcjum) bezpośrednio realizujący zamówienie musi spełnić wymóg określony w pkt 10 ppkt 10.6, w zakresie iż oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez  Zamawiającego.

Pytanie 5

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zatrudniał co najmniej 50 % osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do realizacji lub obsługi realizowanego zamówienia. Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku podmiotów występujących wspólnie, wystarczającym będzie spełnienie ww. warunku łącznie przez wykonawców?
Odpowiedź 5
Każdy z podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia musi spełnić warunki określone na podstawie art. 22 ust 2 w związku z art. 22 ust 2 pkt 1 ustawy Pzp.

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ i załączników w w/w zakresie.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert pozostaje na dzień 07.11.2017r., godz. 10:30. Otwarcie ofert odbędzie się 07.11.2017r., godz. 11:00.
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